PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

               27.08.2020                     г. Ковдор                               № 48
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского района от 19.12.2019 № 105

Рассмотрев представление главы Ковдорского района о внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, на основании статьи 49 Устава муниципального образования Ковдорский район

 Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 19.12.2019  № 105 «О бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Совета депутатов Ковдорского района от 26.03.2020 № 21) изменения, согласно приложению.

2. Приложения №№  4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1, 10, 10.1, 11 к решению Совета депутатов Ковдорского района от 19.12.2019 № 105 «О бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин
Глава Ковдорского района

                                                    С.Б. Сомов
«____»___________2020
Приложение

к решению Совета депутатов
Ковдорского района

от 27.08.2020 № 48
Изменения в решение Совета депутатов Ковдорского района

от 19.12.2019 № 105 «О бюджете муниципального образования

Ковдорский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский район  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский район (далее - местный бюджет) на 2020 год:

· прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 154 490 301,07 рубль;

· общий объем расходов в сумме 1 194 692 605,03 рублей;

· верхний предел муниципального долга Ковдорского района по состоянию на  1 января 2021 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере  164 165 383,96 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;

· дефицит  в сумме  40 202 303,96 рубля.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 и на 2022 год:

· прогнозируемый    общий   объем  доходов  на  2021 год в сумме 1 036 980 549,41рублей и на 2022 год в сумме 1 117 619 631,77 рубль;

· общий объем расходов на 2021 год в сумме 1 040 130 549,41 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13 656 420,35 рублей и на 2022 год в сумме 1 121 969 631,77 рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 28 270 752,95 рубль;

· верхний предел муниципального долга Ковдорского района по состоянию на 1 января 2022 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере  167 315 383,96 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;

· верхний предел муниципального долга Ковдорского района по состоянию на 1 января 2023 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере  171 665 383,96 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;

· дефицит на 2021 год в сумме 3 150 000,00 рублей и на 2022 год в сумме 4 350 000,00 рублей.».
2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Межбюджетные трансферты

1. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2020 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 561 681 541,07 рубль, в том числе:

· субвенции в сумме 415 233 925,97 рублей;

· субсидии в сумме  139 630 046,10 рублей;

· иные межбюджетные трансферты 6 817 569,00 рублей;
2.      Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2021 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 493 873 735,41 рублей, в том числе:

· субвенции в сумме 424 619 131,50 рубль;

· субсидии в сумме     69 254 603,91 рубля.

3.      Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2022 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 556 554 572,77 рубля, в том числе:

· субвенции в сумме 440 304 213,49 рублей;

· субсидии в сумме     116 250 359,28 рублей.».

3. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского района
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского района на 2020 год в сумме 116 918 801,86 рубль, на 2021 год в сумме  92 326 712,69 рублей, на 2022 год в сумме  102 249 812,74 рублей.».
4. Пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 34 787 787,82 рублей, на 2021 год в сумме 33 677 659,82 рублей, на 2022 год в сумме 34 263 559,82 рублей.»

4. Статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Резервный фонд администрации Ковдорского района

1. Установить объем Резервного фонда администрации Ковдорского района на 2020 год в размере 2 580 144,36 рублей, на 2021 год в размере 2 000 000,00 рублей, на 2022 год в размере 2 000 000,00 рублей.
2. Предусмотреть в составе резервного фонда администрации Ковдорского района ассигнования на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций  на 2020 год в размере  1 180 114,36 рублей, на 2021 год в размере 1 000 000,00 рублей, на 2022 год в размере 1 000 000,00 рублей.».

5. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Ковдорский район

   Установить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский район на 2020 год в размере 73 555 062,83 рубля, на 2021 год в размере 33 512 702,78 рубля, на 2022 год в размере 35 211 672,14 рубля.».
6. Подпункт 1.1. пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.1 Распределение средств резервного фонда администрации Ковдорского района, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов местного бюджета, в 2020 году в сумме 2 580 114,36 рублей, в 2021 году в сумме 2 000 000,00 рубля и в 2022 году в сумме 2 000 000,00 рублей;

7. В подпункте 1.2. пункта 1 статьи 15 исключить слова «, находящихся на исполнении в отделе № 14  Управления Федерального казначейства по Мурманской области».
_____________________________________________